
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * *  
 
 

 

  N.  139/25 
 

 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno di lunedì ventiquattro del mese di novembre 

(24/11/2025), alle ore 18:00, con inviti diramati con nota prot. n. 2419 di data 

14/11/2025 si è riunita la Deputazione Amministrativa ai sensi dell’articolo 13 dello 

Statuto consorziale. 

 

PRESIDENTE: P A  CONSIGLIERI: P A 

Enzo LORENZON x   Italo DEFFENDI x  

    Carlo Antonio FERUGLIO x  

VICE PRESIDENTE:    Livio GAGGIOLI x  

Fabio COSER x 
 

 Fabio LORENZON  x 

       

RAPPRESENTANTE COMUNI:    PRESIDENTE REVISORI    

Cristina VISINTIN  x  Vittorio PELLA x  

 

Assistono alla seduta con funzioni di Segretario il dr. Daniele Luis, Direttore del 

Consorzio e il Direttore Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri. 

Il p.i. Enzo Lorenzon nella sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
- omissis - 

 
Si pone in trattazione il seguente: 
 

O G G E T T O 
 
 

5° punto all’o.d.g. 
AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI E SERVIZI E FORNITURE 
 
PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Aggiornamento “Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2026÷2028” 
 



Su proposta del Presidente, la Deputazione Amministrativa, 
 
PREMESSO 

CHE il Consorzio nell’espletamento delle attività di ordinaria gestione provvede 
all’acquisizione di beni e servizi; 
 
CHE la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – Direzione centrale cultura e sport – 
Servizio beni culturali e affari giuridici con D.R. n. 56459/GRFVG dd. 28/10/2025 – ha 
finanziato il Consorzio per il riversamento di schede di catalogazione già esistenti nel 
sistema SIRPAC, art. 6 commi da 54 a 57 della L.R. 28/12/2023 n. 16, con un importo di 
€ 41.175,00 a cui vanno a sommarsi € 4.575,00 di fondi propri del Consorzio per un importo 
complessivo di € 45.750,00; 
 
CONSIDERATO che l'art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 "Programmazione dei lavori e degli 
acquisti di beni e servizi" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il 
programma triennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o 
superiore alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, nonché 
i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza 
con il bilancio e le norme inerenti alla programmazione economico-finanziaria; 
 
VISTA la deliberazione della Deputazione Amministrativa consortile n. 121/25 dd. 
14/10/2025 di adozione del “Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 
2026÷2028” ai sensi del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 
VISTO l’aggiornamento del “Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 
2026÷2028”; 
 
INDIVIDUATO nella figura del Direttore dr. Daniele Luis il referente del programma da 
pubblicare; 
 
RAVVISATA l’urgenza del provvedimento in quanto il “Programma triennale degli acquisti 
di beni e servizi 2026÷2028” va sottoposto all’approvazione del Consiglio dei Delegati 
convocato per il prossimo 28 novembre; 
 
VISTO l’art. 11, comma 1, dello Statuto sulle deliberazioni della Deputazione 
Amministrativa in caso d’urgenza; 
 
VISTO lo Statuto; 
 
ciò premesso, all’unanimità dei presenti 
 

D E L I B E R A 
 
▪ di considerare le premesse parte integrante del presente atto; 
 
▪ di aggiornare il “Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2026÷2028”, 

approvato deliberazione della Deputazione Amministrativa consortile n. 121/25 dd. 
14/10/2025 con l’inserimento del finanziamento per le attività di riversamento di 
schede di catalogazione già esistenti nel sistema SIRPAC, art. 6 commi da 54 a 57 della 
L.R. 28/12/2023 n. 16 dell’importo complessivo di € 45.750,00; 

 
▪ di individuare nella persona del Direttore dr. Daniele Luis il referente del programma 

da pubblicare sul sito del Ministero delle infrastrutture e trasporti dopo l’approvazione 
del Consiglio dei Delegati; 

 



▪ di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 23, comma 6, della L.R. 29/10/2002 n. 28. 

 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 (f.to p.ind. Enzo Lorenzon) (f.to dr. Daniele Luis) 
 


